

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подготовительные работ/ Lucrari pregatitoare				
1	DF58A	Разбивка участка/ impartirea lotului	m2			2,769 1,370
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	42,80	1,370
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,0100	26,00	0,260
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	156,00	0,078
	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	116,00	0,986
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			29,532 29,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	42,80	29,532
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton железобетона)	m3			273,350 235,400
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	42,80	171,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	42,80	64,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,250
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	27,00	9,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,000
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка мусора)	100 m3			486,118 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	216,00	486,118
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,277 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	190,00	7,277
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			97,333 16,271
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	42,80	16,271
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	215,00	1,171
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	190,00	79,891
		2. Земляные работы/ lucrari de pamant				
7	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (в отвал)	100 m3			230,065 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	190,00	230,065
8	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (H=0,3m)	100 m3			292,600 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	190,00	292,600
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de	100 m3			486,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	216,00	486,000
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,408
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	190,00	4,408
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			92,268
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	42,80	15,408
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,860
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	190,00	76,000
12	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (H=0,3m)	100 m3			292,657
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	190,00	292,657
13	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			152,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	190,00	152,000
14	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (H=0,3m)	100 m3			292,308
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	190,00	292,308
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			485,169
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	216,00	485,169
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,410
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	190,00	4,410
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (in depozit)	100 m3			93,131
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	42,80	15,477
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	1,654
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	190,00	76,000
18	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			14,250
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	190,00	14,250
		3. Дорожная одежда / stratul de acoperire a drumului				
		3.1. Проезд по площадке и подъездная дорога L - 102m, B - 4.5m, S - 460m2./ Acces la site si drumul de acces				
19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			233,221
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	42,80	15,836
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,160
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	135,00	176,985
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	164,00	25,092

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,588
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	220,00	10,560
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 0.18m	m3			386,049 25,680
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	42,80	25,680
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,643
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,084
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,240
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	164,00	42,312
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	156,00	2,341
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			68,369 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12,50	12,869
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,00	55,500
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			141,217 2,568
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	42,80	2,568
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	950,00	133,950
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	162,00	0,486
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,00	0,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	164,00	1,296
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	164,00	1,296
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	185,00	1,462
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			106,505 2,140
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	42,80	2,140
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 075,00	101,050
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	162,00	0,486
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,110
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	164,00	0,869
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	164,00	0,869
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	185,00	0,981
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			135,690 25,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,80	6,420
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	42,80	18,832
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	820,00	36,900
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,088
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	135,00	1,080
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	68,00	68,340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,030
		3.2. Trotuar				
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			386,072 25,680
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	42,80	25,680
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,662
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,093
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,223
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	164,00	42,325
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	156,00	2,340
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2			142,961 25,509

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,832
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,677
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	96,00	97,440
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	135,00	0,675
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	135,00	5,779
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			139,473 12,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	42,80	5,136
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	42,80	7,704
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	820,00	39,360
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,428
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	135,00	0,405
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,425
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,015
		3.3. Amenajarea si inverzirea				
28	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			50,933 50,933
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,80	50,933
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,267 13,267
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,80	13,267
30	CA04F	Beton M150 turnat in pereti preparat cu centrala de betoane C 10/8 (Bc 10/B 150	m3			1 156,178 226,848
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	42,80	207,584
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,80	19,264
	2663102100150	C 10/8 (Bc 10/B 150	m3	1,0250	820,00	865,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	5,00	0,773
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	190,00	53,207
31	CA03F	Beton simplu turnat in fundatii M150 (poarta si portita)	m3			1 075,588 164,784
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,80	147,664
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,80	17,120
	2663102100150	C 10/8 (Bc 10/B 150	m3	1,0250	820,00	853,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,507
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	190,00	47,517
32	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			68,640 51,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,80	6,420
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,80	44,940
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	22,00	2,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,163
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,435
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,900
33	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la stilpi	buc			103,362 36,380
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	42,80	32,100

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,280
	2666122800670	Element prefabricat din beton armat la stilpi	buc	1,0100	36,00	36,360
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	2 900,00	0,307
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	135,00	0,405
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,400
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	190,00	28,500
34	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения забора, ворот и калитки)	kg			13,551 3,424
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	42,80	1,284
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	9,50	9,975
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	30,00	0,030
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,67	0,002
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	24,00	0,120
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			301,426 163,489
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	42,80	163,489
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	25,00	130,010
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	22,00	7,927
36	RpCO08I	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu balamale - Balama	buc			67,623 6,848
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	42,80	6,848
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	12,0000	0,20	2,400
	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	4,0000	14,50	58,000
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	15,00	0,375
37	RpCO08C	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu cirlige de vint cu placa - Bratara din banda de otel	buc			34,940 2,140
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	28631463111761	Bratara din banda de otel	buc	2,0000	16,00	32,000
38	CA03F	Beton simplu turnat in fundatii M200 (лоток)	m3			1 212,182 164,906
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,80	147,788
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,80	17,118
	2663102100200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200	m3	1,0250	950,00	989,118
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	190,00	48,059
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			385,936 25,682
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	42,80	25,682
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,977
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	261,909
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	164,00	42,491
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	156,00	2,127
40	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			348,858 206,297
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	42,80	206,297
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	36,00	142,561

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.